
FERRODUE 

 

Ferrodue është një produkt ushqyes me hekur. Jepet me pika në rast të rritjes së nevojave ditore ose në 

rast të reduktimit të marrjes me dietë të hekurit. 

Hekuri kontribuon në zhvillimin normal konjiktiv të fëmijët. Luan rol  thelbësor në formimin normal të 

eritrociteve dhe të hemoglobinës.  Gjithashtu kontribuon në reduktimin e lodhjes dhe në 

mirëfunksionimin e sistemit imunitar. 

Ferrodue është me hekur te diglucozuar, I fituar me anë të një teknologjie të avancuar, që siguron një 

tolerancë maksimale në nivelin gastrointestinal dhe një biodisponibilitet të rritur. 

Përdorimi: 

Përdorni pipetën e shkallëzuar brenda paketimit.  

Fëmijët më pak se 1 vjec: 3 pika/kg/ditë dhe me një maksimum prej 1.5 ml në ditë ( rreth 30 pika) 

Fëmijët 1-3 vjec: 1.5 ml/ditë 

Fëmijët mbi 4 vjec:2 ml/ditë 

Nuk përdoret : 

Në rast të hipersensibilitetit ndaj njërit prej komponentëve të produkti ndalohet përdorimi t. Mos 

tejkaloni dozën ditore të rekomanduar. Dozat më të larta duhët të jepen nën këshillimin e drejtpërdrejtë 

të mjekut. Për një përdorim sa më korrekt të produktit , për mosha më të vogla se 3 vjëc këshillohet 

rekomandimi I  mjekut. 

Mbajeni larg fëmijëve më të vegjël se 3 vjec. 

Përbërja: 

Fruktozë, Hekur2 valent  Acid Citrik( korrigjues I aciditetit) 

Pa GLUTEN. 

Paketimi: 

Flakon 30ml 

 


